ERRATA AO EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021
                                                              PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2021
Em razões de modificações realizadas no edital, o Instituto de Previdência Municipal de Itapeva-MG, através da Comissão Especial
de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, as alterações realizadas no Edital da Tomada de Preços nº
001/2021, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS DE CONSULTORIA CONTÁBIL COM DISPONIBILIZAÇÃO DE 02 (DOIS) PROFISSIONAIS QUALIFICADO PARA ASSUMIR
A RESPONSABILIDADE DO FAPEMI SENDO 01 (UM) NA AREA DE CONTABILIDADE E 01 (UM) NA AREA DE ADMINISTRAÇÃO PARA
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RPPS,
ALTERAÇÃO ITEM 6.4 QUALIFICAÇÃO ECONOMICO FINANCEIRA
ONDE SE LÊ:

• ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO – IE – igual ou inferior a 1,00 (este índice mostrará a relação entre Capital de
terceiros (Passivo Circulante e exigível a Longo prazo) e o Capital Próprio (Patrimônio líquido) fórmula:

PC = Passivo Circulante;
ELP = Exigível a Longo Prazo;
PL = Patrimônio Líquido

LEIA-SE:

• ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO – IE – igual ou inferior a 1,00 (este índice mostrará a relação entre Capital de
terceiros (Passivo Circulante e exigível a Longo prazo) e o Ativo Geral a ser calculado pela fórmula:

PC = Passivo Circulante;
ELP = Exigível a Longo Prazo;
AG = Ativo Geral

ALTERAÇÃO ITEM 13 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ONDE SE LÊ  LEIA-SE:

•                    • Reduzido: xxx     • Reduzido: 09

•                    • Fonte de Recurso: 09     • Fonte de Recurso: 105

O edital corrigido, já encontra-se disponível no site http://www.fapemi.com.br.

Instituto de Previdência Municipal de ITAPEVA-MG, 05 de novembro de 2021.

IE  = PC + ELP

     PL

IE  = PC + ELP

     AG